

**INFORMACJA O TERMINIE I MIEJSCU DOKONYWANIA ZGŁOSZEŃ KANDYDATÓW DO SKŁADÓW OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W WYBORACH PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 28 CZERWCA 2020 R.**

**Urząd Gminy w Rzęśni uprzejmie informuje, że termin zgłaszania kandydatów na członków do obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej upływa w piątek 12 czerwca 2020 r.**

**Na mocy [Zarządzenia Wójta Gminy Rzęśnia](#) ustalono dzień 12 czerwca 2020 r. (tj. piątek) - dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Gminy w Rzęśni. Z uwagi na okoliczność, że dzień ten jest jednocześnie ostatnim dniem zgłaszania kandydatów na członków OKW w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku - ustala się możliwość zgłaszania tych kandydatów poprzez dostarczenie zgłoszenia bezpośrednio do siedziby Urzędu po wcześniejszym kontakcie telefonicznym z osobą wyznaczoną do realizacji zadania:**

- Sekretarz Gminy Rzęśnia - Aldona Nagodzińska-Sadek, **tel. 605 - 446 - 317** lub
- Urzędnik Wyborczy Gminy Rzęśnia - Gabriela Brzeszczyńska, **tel. 667 - 296 - 458.**

Z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i działaniami zapobiegawczymi podjętymi przez Wójta Gminy Rzęśnia oraz krótkim terminem realizacji zadań **preferowaną formą dokonania zgłoszeń** kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych jest:

- **droga mailowa na adres: [wybory2020@rzasnica.pl](mailto:wybory2020@rzasnica.pl)** (zgłoszenie kandydatów na członków komisji może zostać przesłane najpóźniej do 12 czerwca 2020 r. w godzinach pracy normalnego funkcjonowania urzędu, tj. do godz. 15:00 w formie skanu. Nie jest przy tym wymagany podpis elektroniczny. W takim przypadku, oryginały zgłoszenia należy przesłać do urzędu tradycyjną pocztą (oryginalne dokumenty nie muszą zostać doręczone do czasu upływu terminu na dokonywanie zgłoszeń). W przypadku wysłania zgłoszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej dopuszczalne jest uwierzytelnienie kopii upoważnienia pełnomocnika wyborczego do zgłoszenia kandydatów przez osobę zgłaszającą kandydatów, a nie przez pełnomocnika wyborczego oraz potwierdzenie doręczenia do Urzędu zgłoszenia przez osobę przyjmującą zgłoszenie (urzędnik wyborczy, pracownik urzędu gminy) za pośrednictwem poczty elektronicznej (nie jest wymagany podpis elektroniczny)).

lub

- **za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP: /1kgc19m6ji/skrytka.**

Do zgłoszenia kandydatów uprawnieni są pełnomocnicy wyborczy komitetów wyborczych kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej lub upoważnione przez nich osoby, bądź samodzielnie każdy wyborca ujęty w rejestrze wyborców jednej z gmin województwa łódzkiego.

**Sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, wzór zgłoszenia oraz zasady powoływania komisji, a także dokonywania zmian w ich składach oraz tryb przeprowadzenia losowania określa** Uchwała nr 161/2020 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.

Uchwała dostępna jest pod linkiem:

- [Uchwała nr 161/2020 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r.](#)

W przypadku wątpliwości dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami:

- Sekretarz Gminy Rząśnia - Aldona Nagodzińska-Sadek, **tel. 605 - 446 - 317** lub
- Urzędnik Wyborczy Gminy Rząśnia - Gabriela Brzeszczyńska, **tel. 667 - 296 - 458.**

#### **Pliki do pobrania**

- [wzór zgłoszenia kandydata na członka Obwodowej Komisji Wyborczej \(wersja PDF\),](#)
- [wzór zgłoszenia kandydata na członka Obwodowej Komisji Wyborczej \(wersja DOCX\).](#)